r

муниципальное бюджетное дошкольное
детский сад комбинированного

образовательное учреждение -
вида Nb 2 <<Родничок)>

09.01.202з

о переходе на непосредственное полное применён". фй*р*ьпой

j\Ъ 5

о браз овательной ор Б,р ам*", оо*r*оrr""o.Ъ;;;;;в u""" n мвдоУ-детс ки й с адкомбинированного вида Лi. Z uродн""о*r,

v vv.-фJvDg v v -л!

На основании ФедерtIJIьного закона от 24.09.2022 м з7l-ФЗ <о внесении изменений вФедера.шьньй закон .Об образовЕlIIии
"
Ро.."t.*Ъ;ЪЪ;Й"";

"
.r?iff

'
Федерального закоЕа "об йязательных требованиях вЪоссийской Федерации'' >

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить план-графиý по переходу к осуществлению образовательной
ДеяТельности с непосред-ственным полным применени., О"r.р-"поЙ-оЬр*оuurе.цьнойпро|рап,Iмы дошкольного образования (далее - ФоП До) u йъдоу-о.rйи .uoкомбинированного вида Ns 2 <Родничоr*r, 1пр"о"Бr.l.
2, Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
ДеЯТеЛЬПОСТИ С НеПОСРедственным полным применени.* Ф о'Йо; ЙЪдо u _^ етс к lt йсад комбинированного вида ЛЬ 2 <Родн""Йо

-- -*- n- - - ^-n-

(далее - рабочая группа) в следующем составе:

Старший воспитатель,Щьяченко С.В.
Воспитатель Ходжаян Д.В.
Воспитатель Колесникова Е.Л.

Воспитател ь Базильчук Ю.А,
Воспитатель !еркунская С. И.
Воспитатель Варляева О.С.
Музыкальный руководитель Буu Н.Р.
Учитель-логопед Шевченко Н. Е.

прикАз

х. Потапов

Руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы

3. Рабочей |руппе:

осуществлять свою деятельность по плану_-графику, утвержденному
IIастоящимприказом;

L J2J -

руководсТвоватьсЯ в своей деятельности федеральной образовательной
програI\{мОй дошколЬного образования,

^ъй;й;;""орrur""ными актами,
разъясненияrми Мин_истерства просвещения РФ, органо" .o.youp.r;;; ;;;власти субъектов РФ и местного сЬмоуправ ленияв сбере образования;

ПРИ НеОбХОДИМОСТИ ПРИГЛаШаТu
"u

aч"Ьдuния рабочеи-.ру.r.r", представителейадминистрации детского сада и педагоги"..пЬ.о .ouarJ

, решать иные вопросы, неуреryлированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Контроль исполнения приказа оставJUIю за собоЙ.

Заведующий МБЩОУ -
д/с Jф2 (Родничок)

Л.П.Павлова

ry
Иry-

@й
"r,fu"

;И"Ц-

С приказом озЕакомлеЕы:

сm. воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

74уз руковоDumель

учитель_логопед

fu
,h/-

С.В.!ьяченко

О.С.Вар.tяева

Ю.А. Базtt.l ьчllк

Е.Л.Колеснuкова

fl.В.Хоdэюаян

С.И.flеркунская

Н.Р.Буц

Н.Е.Iаевченко

Приложение
к приказу МБДОУ
от 09.01,2023 J& 5

план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности
с Еепосредственным полным применением ФОП До в мБдоУ детский сад
комбинированного вида ЛЬ 2 <Родничок)>

Мероприятие Срок Исподнитель Результат

L. Организационно-управленческое обеспечение

Организовать и провести
IIедагогические советы,
посвященные вопросам
подготовки к
непосредственному
применению ФОП ЩО

Январь, май и
авryст

Рабочая групrrа,
заведующий

Протоколы

Провести экспертизу
локальньж актов детского сада
в сфере образования (на
несоответствие требованиям
Фоп до)

Февраль Заведующий,
руководитель
рабочей группы

отчет и по
необходимости
проекты
обновленньж
локальньгх актов

Издать приказ об отмене ООП
детского сада и
непосредственном полном
применении ФОП.ЩО при
осуществлении
воспитательно-
образовательной деятельности

Авryст Руководитель
рабочей группы,
заведующий

Приказ

Издать приказы об
утверждении
актуализированных в
соответствии с требования
ФОП,ЩО локальньIх актов
детского сада в сфере
образования

По
необходимости

Руководитель
рабочей группы,
заведующий

Приказы

2.Кадровое обеспечение

Проанализировать

укомIIлектованность штата
для обеспечения применения
ФОП,ЩО. Вьlявление
кадровых дефицитов

Март-май Заведующий,
руководитель
рабочей группы

АналитическЕUI
справка

Провести диагностику
образовательньж
потребностей педагогиtIеских
работников по вопросам
перехода на IIолное
применение ФОП ЩО

Март Рабочая группа Справка, график
повышения
квалификации

Проанализировать
профессион€lльные
затруднения педагогических
работников по вопросаI\4
перехода на прйменение ФОП
до

Апрель -май Члены рабочей
группы

Опросньiе листы
или отчет

Направить педагогических
работников на обучение по
программе повышения
квалификации по вопросам
применения ФОП ЩО

Апрель- июнь заведуюrций Приказ,
документы о
fIовышении
квалификации

3. Методическое обеспечение

Разработать методические
материалы по сопровождению
реаJIизации федеральной
рабочей программы
образования

Апрель-август Члены рабочей
группы (в рамках
овоей
компетенции)

Методические
материarлы

Разработать методические
материалы по сопровождению
реализации федеральной
рабочей програN{мы
воспитания и федерального
календарного плана
воспитательной работы

Апрель-август Члены рабочей
группы (в рамках
своей
компетенции)

Методические
материалы

Разработать методические
материалы по сопровождению
реализации программы
коррекционно-развивающей
работы

Апрель-авryст Члены рабочей
группы (в раlrлках
своей
компетенции)

Методические
материалы

Обеспечить дпя
педагогических работников
консультационную помощь по
вопросам применения ФОП
до

Февраль-
август

Рабочая группа Рекомендации,
методические
материальi и т. п.

4. Информационное обеспечение

Провести родительские
собрания, посвященные
применению ФОП.ЩО

Апрель, август Члены рабочей
группы,
воспитатели
групп

Протоколы

Разместить ФОП ДО на сайте
детского сада

Що 1июня ответственный за
сйт

Информацияна
сайте